РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МКУ «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ» МР «ТАРУМОВСКИЙ РАЙОН»

368870 РД с. Тарумовка ул. Советская - 17 тел..З-12-91, e-mail: truo0531@mail.ru

«25» 01. 2023г.
ПРИКАЗ

«О проведении Дня единого текста»

№ £ -од

В целях совершенствования региональной системы оценки качества, в рамках Плана
мероприятий Года педагога и наставника -2023, в соответствии с письмом Минобрнауки РД № 24/23
от 20.01.2023г. «О проведений образовательного события «День единого текста», в рамках
реализации Муниципального плана по формированию и оценке функциональной грамотности
обучающихся на 2023 год

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям ОУ: -5 г
Ы.Провести с 25 января 2023г. по 4 февраля 2023г. в общеобразовательных
учреждениях Тарумовского района «День единого текста».
1.2. Назначить ответственных -координаторов не ниже.г замдиректора по УВР за
образовательное событие в ОУ.
1.3. Создать рабочую группу из педагогов -предметников, которые разработают
задания к тексту, дидактический материал, на основании рекомендаций, не менее 3
учителей.
1.4. Обеспечить и создать условия для формирования читательской компетенции
учащихся, информационное и методическое сопровождение проведения Дня единого
текста.
1.5. Составить свой единый школьный текст на основании Региональных
Методических рекомендаций (прилагается).
1.6. Информацию о проведении образовательного события «День единого текста»
предоставить в электронном и бумажном виде в Отдел образования для Иминовой P.O.
в срок до 5 февраля 2023г.
2. Выложить данный приказ на сайте МКУ «Отдел образования» , а также свои
приказы по ОУ на ваших школьных официальных сайтах в разделе «Функциональная
грамотность» (ссылка на наш paздeл-tarumuo.dagestanschool.ru/treatments/6)
3. Контроль за настоящим приказом возложить на завметодкабинтом МКУ «Отдел
о " о6Р ^й^^Р «Тарумовский район» РД Абакарову Шуану Магомедовну.

«Отдел образования»
й район» РД

Карташова О.И.

mailto:truo0531@mail.ru
tarumuo.dagestanschool.ru/treatments/6